[image: image1.png]

Управление образования

 Администрации Навашинского района

Нижегородской области

П Р И К А З

19.10.2012

№ 250

О проведении муниципального этапа

 Всероссийской олимпиады школьников

в 2012-2013 учебном году

В целях создания оптимальных условий для развития и реализации творческих способностей детей и  в соответствие с направлениями плана реализации национальной  образовательной инициативы "Наша новая школа" на период  2010 – 2015 г.г., утвержденным Распоряжением главы Администрации Навашинского района от 8 октября  2010 года № 254  и на основании Положения о  порядке проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады  школьников (далее олимпиада), утвержденного приказом управления образования Администрации Навашинского района № 243 от 01.10.2010 года
п р и к а з ы в а ю:

1.  Для общего руководства подготовкой и проведением олимпиад утвердить оргкомитет в следующем составе:

· Панкратова Л.В. – зам. начальника управления образования, председатель           оргкомитета;

· Грехова И.С. – заведующая ИДК, зам. председателя оргкомитета;

· Демина С.Н. – методист ИДК, член оргкомитета;

· Лялина Э.Л. – методист ИДК, член оргкомитета;

· Наливайко С.А. – методист ИДК, член оргкомитета;

· Щербакова И.Е. – методист ИДК, член оргкомитета;

· Овсянникова Л.А. - методист ИДК, член оргкомитета.

2. Провести олимпиады по общеобразовательным предметам в 2012-2013 учебном году в сроки, утвержденные Министерством образования Нижегородской области. (Приложение 1).

3. Для организации и проведения  олимпиад утвердить состав предметно - методических комиссий (Приложение 2).

4. Для участия в олимпиадах допустить учащихся 7-11 классов, ставших победителями и призерами школьных олимпиад.

5. Организовать питание участников олимпиад из расчета 120 рублей на одного участника из сметы  районной целевой программы «Духовно-нравственное и патриотическое воспитание детей и молодежи Навашинского района 2011-2013г.г.»

6.  Рекомендовать руководителям образовательных учреждений ( далее ОУ)

6.1. Оплатить командировочные расходы (проезд до г. Навашино и обратно участников олимпиад, и проезд до г. Н. Новгорода и обратно участников регионального этапа олимпиад) за счет смет соответствующих школ по приказу директоров ОУ.

6.2. Возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья участников муниципального этапа олимпиады на учителя, сопровождающего участников олимпиады, согласно приказу директора по ОУ.

6.3. Рекомендовать   предоставить день отгула в каникулярное время учителям, принимавшим участие в работе предметно – методических комиссий по проведению олимпиад, согласно приказу директора по ОУ.

6.4. Снять уроки учителей, занятых в работе предметно – методических комиссий по олимпиадам,  с правом замены их другими учителями.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования Панкратову Л.В.

 Начальник                                                                                                  Н.Н. Герасимов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу управления образования

Администрации Навашинского района

__19.10.2012___ №___250____

Сроки проведения муниципального этапа

 Всероссийской олимпиады школьников

в 2012-2013 учебном году

	Предмет
	Дата

	Математика
	15 ноября 2012 г

	Немецкий язык
	16 ноября 2012 г.

	Экономика
	19 ноября 2012 г.

	Экология
	20 ноября 2012 г.

	Обществознание
	21 ноября 2012 г.

	Технология
	22 ноября 2012 г.

	География
	26 ноября 2012 г.

	Химия
	27 ноября 2012 г.

	Физика
	28 ноября 2012 г.

	Французский язык
	29 ноября 2012 г.

	Русский язык
	30 ноября 2012 г.

	Английский язык
	3 декабря 2012г.

	Биология
	4 декабря 2012г.

	Право
	5 декабря 2012г.

	ОБЖ
	6 декабря 2012г.

	Литература
	7 декабря 2012г.

	Физическая культура
	10 декабря 2012г.

	История
	12 декабря 2012г.

	Информатика
	13 декабря 2012г.

	Астрономия
	14 декабря 2012г.

Начало всех олимпиад в 9 часов. Место проведения  - МБОУ СОШ №4 .

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу управления образования

Администрации Навашинского района

_______________ №___________

Состав

предметно - методических комиссий

ХИМИЯ
Председатель комиссии: Воронина О.В. – Б - Окуловская СОШ

Представитель РУО: Демина С.Н.

Члены комиссии:

Ворошилова Т.Л. - СОШ №2

Казакова Т. А.- Поздняковская СОШ

Дубова Н.И. – Натальинская СОШ

Бойко В.К. – СОШ №4

Мысова Е.В. – Б-Окуловская СОШ

МАТЕМАТИКА

Председатель комиссии: Конихина О.В. – СОШ № 3

Представитель РУО: Грехова И.С.

Члены комиссии: Бутенко Е.П. – Гимназия

Серова О.В. - СОШ №2

Бандина И.А. - СОШ № 3

Новикова Л.В. - СОШ № 4

Миронова Н.А. - Поздняковская СОШ

Малюкова А.А. – СОШ №4
ИСТОРИЯ, ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

Председатель комиссии: Бандина Т.К. - Поздняковская СОШ

Представитель РУО: Грехова И.С.

Члены комиссии: Разноглазова Т.М. – Натальинская СОШ

Гурьева Е.О.- Б-Окуловская СОШ

Павленко  И.Б. -  Тешинская СОШ

Горшкова Т.Ю. – СОШ № 3

Шамшина С.В. – СОШ № 4

ПРАВО

Председатель комиссии: Бандина Т.К. - Поздняковская СОШ

Представитель РУО: Грехова И.С.

Члены комиссии: Разноглазова Т.М.-  Натальинская СОШ

Малкина И.И. – СОШ № 2,

Гурьева Е.О. - Б-Окуловская СОШ.

Горшкова Т.Ю. – СОШ № 3

ГЕОГРАФИЯ

Председатель комиссии: Маркова Т.В. -  СОШ № 3.

Представитель РУО: Демина С.Н.

Члены комиссии:  Ретивова Л.В. - СОШ № 2,

Слыжова Т.К. - СОШ № 4,

Жирнова Г.Н. – Гимназия.

Шепелева О.Ф. - Поздняковская СОШ

Колосова М.Н. – Тешинская СОШ

БИОЛОГИЯ

Председатель комиссии: Воронина О.В. - Б-Окуловская СОШ

Представитель РУО: Демина С.Н.

Члены комиссии: Монахова Н.Н.– СОШ № 4,

Семенова Е.Н. – СОШ № 2

 Жирнова Г.Н. – Гимназия.

Башкирова Н.А.  – Натальинская СОШ.

ЭКОЛОГИЯ

Председатель комиссии: Маркова Т.В. -  СОШ № 3

Представитель РУО: Демина С.Н.

Члены комиссии: Монахова Н.Н. – СОШ № 4,

Воронина О.В. – Б-Окуловская СОШ,

Семенова Е.Н. – СОШ № 2,

Казакова Т. А.- Поздняковская СОШ.

РУССКИЙ ЯЗЫК

Председатель комиссии: Курачева М.В. - Б-Окуловская  СОШ

Представитель РУО:  Лялина Э.Л.

Члены комиссии: Поселеннова В.М. – СОШ № 4,

Курникова Н.В. – СОШ № 2,

Максимова Н.Г. - СОШ №3.

ЛИТЕРАТУРА

Председатель комиссии: Курачева М.В. - Б-Окуловская средняя школа

Представитель РУО:  Лялина Э.Л.

Члены комиссии: Соловьева Г.Б. – СОШ № 4,

Штырева Л.С. – СОШ №2,

Морозова В.А. – Гимназия.

ФИЗИКА, АСТРОНОМИЯ

Председатель комиссии: Матвеева С.В.  – СОШ № 4

Представитель РУО: Демина С.Н.

Члены комиссии: Сочнева О.Я. -  Гимназия,

Кравченко О.А. –СОШ № 2,

Петрова М.В. -  Б-Окуловская СОШ.

Федорова И.Ю. – СОШ  № 3

ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК

Председатель комиссии:  Елхова О.В. - СОШ №4

Представитель РУО: Лялина Э.Л.

Английский язык

Члены комиссии : Малина О.В. - Гимназия

Солдатова И.Н. – Б-Окуловская  СОШ,

Марушева Е. С. – СОШ № 4

Немецкий язык

Кудряшова Е.В.- СОШ № 2,

Галашева Е.В.  -  Б-Окуловская СОШ,

Манукян Л.В. - Тешинская СОШ

Французский язык

Малина О.В. - Гимназия.

ЭКОНОМИКА

Председатель комиссии: Отекина Е.М. – Степуринская ООШ

Представитель РУО: Лялина Э.Л.

Члены комиссии: Агафонова О.Г. – Б-Окуловская  СОШ

Магницкая Н.С. – СОШ №2

ИНФОРМАТИКА

Председатель комиссии: Нурибекова И.А. - Б-Окуловская СОШ

Представитель РУО: Лялина Э.Л.

Члены комиссии: Терешечкина С.Е. - СОШ № 4

Обрязчикова Н.Я. - СОШ № 3

Коченкова Т.В.- Поздняковская СОШ

ТЕХНОЛОГИЯ

Председатель комиссии: Обрезчикова Н.Я. - СОШ № 3

Представитель РУО: Овсянникова Л.А.

Члены комиссии: Тренкунов А.Л. – Гимназия

Чернышов С.В. – Тешинская СОШ

Зимина О.В. – МС (К) ОУНовошинская С(к) ОШ

Прихунова Л.Г. - Б-Окуловская СОШ,

Зайцева О.Ф. - СОШ № 4.

ФИЗКУЛЬТУРА

Председатель комиссии: Слыжов В.В. – СОШ № 3

Представитель РУО: Грехова И.С.

Члены комиссии: Гришин В.Ф. – ДЮСШ,

Красильников П.В. - СОШ № 4,

Ивентьев Ю.В. – Поздняковская СОШ.

ОБЖ

Председатель комиссии: Штыркова И.Н. – СОШ №3

Представитель РУО: Грехова И.С.

Члены комиссии:

Резайкин А.В. - ДЮСШ

Пахомов В.И. – Гимназия

Ивентьев Ю.В. – Поздняковская СОШ

Косарева Т.А. - Б-Окуловская СОШ